



SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR
Hospital São João Batista
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 235-COLINA-VOLTA REDONDA-RJ
CEP: 27.253-610 - CNPJ: 29.063.294/0001-82 - TEL.: (24) 3339-4242
e-mail: sah@hsjb.org.br - www.portalvr.com/hsjb

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

DÊ: SETOR DE LICITAÇÕES

PARA: EMPRESA: PRIMED PRODUTOS HOSPITALRES

ESCLARECIMENTO PE 90001/2025 - HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA / SAH-RJ

De Pedido de Esclarecimento - Pregão 90001/2025 - Uasg 927761 - Item 05

De [Primed Licitações](#) em 2025-01-08 16:55

[Detalhes](#) [Cabecinhos](#) [Texto simples](#)

Prezados,

Boa tarde!

Tendo visualizado o edital e o termo de referência do pregão descrito em epígrafe, vimos por meio deste solicitar esclarecimento com relação ao item 05:

A nossa dúvida é: O descritivo fala "Kit com trocater", neste sentido seria com reservatório tipo pera ? Se sim, qual a capacidade em ml ?

Ficamos no aguardo de vossas considerações e desde já agradecemos.

Atenciosamente,

**SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR**

Hospital São João Batista

RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 235-COLINA-VOLTA REDONDA-RJ

CEP: 27.253-610 - CNPJ: 29.063.294/0001-82 - TEL.: (24) 3339-4242

e-mail: sah@hsjb.org.br - www.portalvr.com/hsjb

	PROCESSO	EXERCÍCIO	FOLHA	RUBRICA
FOLHA DE INFORMAÇÃO	VR 02.051.00003132	2025		CPL

Para: Empresa: Primed Produtos Hospitalares**Esclarecimentos:**

Pergunta 01: neste sentido seria com reservatório tipo pera ? Resposta: é a Cânula de aço.

Pergunta 02: Se sim, qual a capacidade em ml ? Resposta: O reservatório é de 100 ml.

O item é tipo similar da marca Bio Flow.

Em 13 de Janeiro de 2025.

Verônica Simões de Barros
PREGOEIRA
SAH/HSJB